1 PREFEITURADEE BOTUCATU
Sorucitº SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,

REL. INSTITUCIONAIS E TRABALHO

Botucatu, 16 de outubro de 2023.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO,  Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem,

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento nº 240, aprovado em Sessão

Ordinária  de  08  de  maio  de  2023,  de  autoria  dos  vereadores  ALESSANDRA

LUCCHESI e SÍLVIO, através do qual requerem “a relação de empresas/veículos

que estão legalizados para trabalhar com os carros de sons e a verificação e

fiscalização in loco dos níveis de ruídos emitidos pelos mesmos, e também, a

possibilidade de fiscalizar a emissão sonora dos templos religiosos e igrejas

do município.”, dizer o que segue:

Em consulta ao ISS,  pode-se verificar  um

grande  número  de  empresas  cadastradas  e  que  tem  por  objetivo  social  a

divulgação/propaganda,  não  podendo  ser  distinguido  quais  fazem  serviços  com

carros de sons.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

  1 PREFEITURADEE BOTUCATU
Sorucitº SECRETARIA DE DES. ECONÔMICO,

REL. INSTITUCIONAIS E TRABALHO Relativamente  quanto  à  fiscalização  da

emissão sonora dos templos religiosos e igrejas,  esclareço que expediente está

sendo encaminhado à Secretaria do Verde para verificação da possibilidade de tal

fiscalização.

Aproveita  a  oportunidade  para  apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419
www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br